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Abstrakt

Cílem bakalářské práce je vypracování návrhu nosné konstrukce Vily Zapova podle

architektonicko-stavebních podkladů. V bakalářské práci je řešeno předběžné ověření

stability objektu, podrobný návrh nosné konstrukce vybraných částí a koncepce založení

stavby dle platných norem ČSN EN. Práce je hlavně zaměřena na statický návrh vylehčené

stropní desky druhého nadzemního podlaží. K výpočtu a posouzení nosné konstrukce byl

vytvořen 3D model v programu Scia Engineer.
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Abstract

The target of bachelor thesis is based on desing of load-bearing structure of the

building Villa Zapova. The thesis includes verification of stability, design of bearing

constructions in specified parts of building and the solution of building foundations

according to Czech standarts, ČSN EN. The main theme of thesis is static desing of lightweight

ceiling slab in the second floor. The 3D model of construction for analysis

and assesment is done in structural analysis program Scia Engineer.
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1. Úvod

Bakalářská práce je zaměřena na posouzení nosné konstrukce Vily Zapova. Obytná

budova je situována v ulici Zapova, Praha 5 – Hřebenka. Podkladem pro vypracování

bakalářské práce bylo architektonicko-stavební řešení objektu. K dispozici byly půdorysy všech

podlaží a dva řezy objektem v elektronické podobě. Dalším podkladem byla zpráva o

inženýrsko-geologickém, hydrogeologickém a radonovém průzkumu, včetně popisu vrtů.

Obr. 1: Architektonická vizualizace – jihovýchodní pohled (zdroj: Recoc s.r.o.)

Z podkladů byla převzata koncepce konstrukčního systému. Nosná konstrukce objektu

je stěnový železobetonový monolitický systém doplněný v místech prosklené fasády o

železobetonové monolitické sloupy. Vzhledem k rozpětí až 15 metrů byly stropní desky

navržené s vylehčením za použití systému U-Boot, aby došlo k úspoře použitého betonu a

snížení vlastní tíhy konstrukce. Vertikální komunikace je řešena pomocí hydraulického výtahu

a jednoramenného skleněného schodiště.
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Vila má tři nadzemní a jedno podzemní podlaží. V podzemním podlaží se nachází čtyři

garážová stání, technické zázemí a fitness s vlastním hygienickým zázemím. V prvním a

druhém nadzemním podlaží se nacházejí bytové prostory. Ve třetím nadzemním podlaží je

ateliér a střešní terasa.

Obr. 2: Architektonická vizualizace – severovýchodní pohled (zdroj: Recoc s.r.o.)

Bakalářská práce je hlavně zaměřena na návrh stropní desky nad druhým nadzemním

podlažím. Ke statickému návrhu je zpracována i výkresová dokumentace – výkres tvaru a

výkresy výztuže desky. Dále byly zpracovány schémata tvaru prvního podzemního podlaží,

prvního nadzemního podlaží a třetího nadzemního podlaží.

Obr. 3: Architektonická vizualizace – jihozápadní pohled (zdroj: Recoc s.r.o.)
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2. Technická zpráva

2.1 Založení objektu

Na základě výsledku inženýrsko-geologického průzkumu (dále IGP) bylo navrženo

založení objektu na plošné základové desce. Vzhledem ke sklonitému terénu je základová

deska doplněna o základové pasy na jižní a severní straně objektu, aby nedošlo k sesuvu celého

objektu ze svahu dolů.

Dle IGP nebude hladina podzemní vody ovlivňovat základy objektu a podle popisů

provedených vrtů na pozemku se základová spára vyskytuje na navětralých, kusovitě

rozpukaných křemencích, na rozhraní skály R3 a R2, podle zatřídění zemin dle ČSN 73 1001.

2.2 Svislé nosné konstrukce

Svislé nosné konstrukce jsou převážně tvořeny železobetonovými stěnami tloušťky

200, 240 a 300 mm z betonu C30/37-XC1-Cl0,4-Dmax22-S4. Vnitřní stěny výtahové šachty jsou

železobetonové tloušťky 160 mm z betonu C25/30-XC1(CZ,F.1)-Cl 0,4-Dmax 16-S4. V místech

prosklené fasády jsou stěny doplněný o železobetonové sloupy 240x240 mm z betonu C30/37-

XC1-Cl0,4-Dmax16-S4. V prvním podzemním podlaží jsou v místě změny výškové úrovně desky

železobetonové sloupy Ø300 mm z betonu C30/37-XC1-Cl0,4-Dmax22-S4.

2.3 Stropní desky vylehčené tvarovkami U-Boot

Stropní desky nad 1.PP, 1.NP a 2.NP jsou navrženy jako obousměrně pnuté desky

tloušťky 300 mm z betonu C30/37- XC1-Cl0,4-Dmax22-S3(S) vylehčené systémem tvarovek U-

Boot.

Dolní výztuž se uloží běžným způsobem podle výkresu výztuže. Dále se podle výkresu

tvaru rozestaví tvarovky U-Boot na nožičky, které jsou jejich součástí, a sepnou se v bocích

sponkami. Na spodní vrstvu výztuže do žeber desky se položí prostorové pruty výztuže (také

známé jako trigony) nejprve v jednom směru a na ně potom druhá vrstva ve druhém směru.

Na vrchní hranu trigonů se nakonec uloží horní výztuž.

Betonáž probíhá zásadně ve dvou etapách. Nejprve je vybetonovaná vrstva o tloušťce

90 mm (při výšce nožiček 70 mm – aby byl beton 20 mm nad spodní hranou tvarovek). Pokud
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se použije beton konzistence S3, je potřeba beton řádně zhutnit. Hrozí tak, že vibrací dojde

k posunu výztuže a tvarovek a k vyplavení cementového mléka mezi první a druhou vrstvu

betonu. Z tohoto důvodu je navržena konzistence S4, která lépe zateče pod tvarovky a není již

potřeba beton tolik hutnit. Druhá vrstva betonu se provede po začátku tvrdnutí první vrstvy.

Konzistence druhé vrstvy již není tak důležitá, proto se provede z konzistence S3 podle

běžných postupů betonáže stropních desek. Časový odstup mezi jednotlivými etapami

betonáže, začátkem a koncem doby tuhnutí a tvrdnutí betonu je nutno konzultovat

s výrobcem betonu.

Podle ČSN 73 1201 čl. 10.1.2 – 1 se beton dá považovat za monolitický, pokud pevnost

první vrstvy při betonáži vrstvy druhé nedosáhne hodnoty 50 % navrhované pevnosti.

2.4 Stropní deska nad 3.NP

Stropní deska nad 3.NP je navržena jako obousměrně pnutá nevylehčená deska

v tloušťce 220 mm z betonu C30/37-XC1(CZ,F.1)-Cl 0,4-Dmax 22-S4.

2.5 Schodiště

Schodiště je navržené jako skleněné jednoramenné. Jednotlivé schodišťové stupně

jsou kotvené do skleněných stěn zavěšených do stropních desek. Ve výpočtu je toto schodiště

uvažované pouze liniovým zatížením a není dále řešeno.

3. Zatížení

3.1 Skladba střechy

Zatěžovací stav: ZELENÁ STŘECHA NAD 2.NP A 3.NP

Materiál
název

Materiál
popis

Tloušťka
vrstvy
[mm]

Objemová
hmotnost

[kg/m3]

Char.
zatížení
[kN/m2]

Součinitel
zatížení
γF [-]

Návrhové
zatížení
[kN/m2]

SUBSTRÁT - VLHKÝ Trávníkový substrát 310 800 2,480 1,35 3,348

GEOTEXTILIE Filtrační vrstva 1 500 0,005 1,35 0,007

NOPOVÁ FÓLIE Drenážní a akumulační vrstva 40 - 0,023 1,35 0,031

ASFALTOVÉ PÁSY Vodotěsná izolace 4,5 400 0,018 1,35 0,024

PIR DESKY Tepelná izolace 60 35 0,021 1,35 0,028

ISOVER EPS 150S Spádové klíny tepelné izolace 180 30 0,054 1,35 0,073

ASFALTOVÉ PÁSY Vodotěsná izolace 4,2 400 0,017 1,35 0,023

CELKEM 599,7 2,62 1,35 3,53
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Zatěžovací stav: TERASA NAD 1.NP A 2.NP

Materiál
název

Materiál
popis

Tloušťka
vrstvy
[mm]

Objemová
hmotnost

[kg/m3]

Char.
zatížení
[kN/m2]

Součinitel
zatížení
γF [-]

Návrhové
zatížení
[kN/m2]

BANGKIRAI Dřevěná terasa 70 910 0,637 1,35 0,860

ASFALTOVÉ PÁSY Vodotěsná izolace 4,5 400 0,018 1,35 0,024

PIR DESKY Tepelná izolace 60 35 0,021 1,35 0,028


[…]


Obr. 21: Vnitřní síly - Moment My a Mz v atice

Obr. 22: Vnitřní síly - Posouvající síly Vz a Vy v atice

𝜐𝑅𝑑,𝑠𝑦 =
𝑚𝑐 ∙ 𝑛𝑐 ∙ 𝐴𝑠𝑤,1 ∙ 𝑓𝑦𝑑

𝜂
=
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Obr. 23: Vnitřní síly – Moment Mx v atice

5.9.2 Návrh výztuže

Obr. 24: Potřebná plocha hlavní nosné výztuže atiky

Obr. 25: Potřebná plocha smykové výztuže atiky
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Navržená výztuž:

• Horní vrstva: 2x Ø20 mm (As,prov,h = 628 mm2)

• Mezilehlá vrstva: 2x3 Ø10 mm (As,prov,m = 471 mm2)

• Dolní vrstva: 2x Ø20 mm (As,prov,d = 628 mm2)

• Třmínky: dvojstřižné třmínky Ø10mm (Asw,prov = 157 mm2) po 150 mm

Pro zjednodušení provádění je ve všech místech atiky stejná výztuž.
V místech, kde je pod atikou stěna jsou třmínky nahrazeny ukončovací výztuží stěny.

5.9.3 Posouzení mezního stavu únosnosti

Pruty výztuže byli zadány do programu SCIA Engineer a vzhledem k působení momentu
My i Mz a ke kroucení byl průřez v programu i posouzen.

Obr. 26: Posouzení atiky - únosnost průřezu

Obr. 27: Posouzení atiky - interakční diagram
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Obr. 28: Posouzení atiky - smyk + kroucení

Atika na mezní stav únosnosti (ohyb, smyk a kroucení) vyhovuje.

5.10 Posouzení mezního stavu použitelnosti

5.10.1 Šířka trhlin

Obr. 29: Posouzení MSP - šířka trhlin - horní povrch desky
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Obr. 30: Posouzení MSP - šířka trhlin - dolní povrch desky

Obr. 31: Posouzení MSP - šířka trhlin atiky

Deska se nachází v prostředí XC1 – limitní šířka trhliny pro kvazistálou kombinaci

zatížení je wlim = 0,4 mm. V desce vznikne maximální trhlina o šířce wdeska = 0,13 mm. V atice

vznikne maximální trhlina o šířce watika = 0,35 mm. Šířky trhlin tedy nepřekročí limitní hodnotu

0,4 mm a konstrukce vyhoví .
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5.10.2 Průhyb

Obr. 32: Posouzení MSP - průhyb desky

Obr. 33: Posouzení MSP - průhyb atiky

Průhyb byl vzhledem k nepravidelnému tvaru konstrukce posouzen v programu Scia

Engineer.

Při výpočtu průhybu desky program nezohledňuje reálnou tuhost žebra desky (atiky)

po vzniku trhlin a pro výpočet se použije pouze linearní tuhost. Proto byl průhyb atiky

vypočítán zvlášť (pro 1D prvky). Průhyb atiky je oproti lineárnímu výpočtu o 6,7 mm větší.

Průhyb atiky

Rozpětí atiky v místě největšího průhybu: latika = 5010 mm

δlim,atika = latika/250 = 5010/250 = 20,04 mm > δatika = 8,7 mm → VYHOVUJE

Návrh nosné konstrukce Vily Zapova

ČVUT V PRAZE 2018

S t r a n a | 39

Průhyb desky

Rozpětí v místě největšího průhybu desky: ldeska = 5820 mm

δlim,deska = ldeska/250 = 5820/250 = 23,28 mm > δdeska = 4,1 mm → VYHOVUJE

Program nezahrnuje vliv smršťování, ale rezerva pro průhyb od smršťování je

dostačující.

5.10.3 Omezení napětí v atice

Obr. 34: Posouzení MSP - omezení napětí v betonu

Pro kvazistálou kombinaci zatížení má být napětí v betonu menší než 0,6fck.

|c| = 13,5 MPa ≤ 0,6fck = 0,630 = 18 MPa → VYHOVUJE

Obr. 35: Posouzení MSP - Omezení napětí ve výztuži

Pro charakteristickou kombinaci zatížení má být napětí ve výztuži menší než 0,8fyk.

|s| = 331,4 MPa ≤ 0,8fyk = 0,8500 = 400 MPa → VYHOVUJE
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6. Závěr

Cílem bakalářské práce byl návrh nosné konstrukce Vily Zapova. Geometrie objektu a

velikost prvků byla převzata ze stavebně-architektonického řešení. Práce byla zaměřena

převážně na posouzení desky nad 2. nadzemním podlažím.

V bakalářské práci bylo nejprve vypočítáno zatížení působící na konstrukci. Dále byl

vytvořen 3D model v programu Scia Engineer, ve kterém se ověřila celková stabilita objektu.

Z tohoto modelu byla ověřena pravdivost výsledků ručním výpočtem.

Dále byla podrobně posouzena stropní deska nad 2. nadzemním podložím. Pro žebra

vylehčené části desky byl vytvořen podrobný model výseku desky pro ověření smykových sil.

Deska byla posouzena na mezní stav únosnosti a mezní stav použitelnosti podle platných

norem a zásad.

Na závěr byla vytvořena výkresová dokumentace – výkres tvaru a výztuže desky 2.NP

a schémata tvaru ostatních podlaží.
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7. Seznam podkladů

7.1 Architektonicko-stavební řešení

Seznam dostupných výkresů:

- Půdorys 1.PP

- Půdorys 1.NP

- Půdorys 2.NP

- Půdorys 3.NP

- Svislý řez A-A

- Svislý řez B-B

- Architektonická vizualizace objektu

7.2 Inženýrsko-geologický průzkum

- Závěrečná zpráva o inženýrsko-geologickém, hydrogeologickém a radonovém

průzkumu

- Popis vrtů V1 a V2

- Fotodokumentace vrtů V1 a V2
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