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ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Návrh nosné konstrukce Vily Zapova
Jméno autora: Kamila Jasanská
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra betonových a zděných konstrukcí
Oponent práce: Ing. Josef Sura, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: TCS s.r.o.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadání práce hodnotím jako průměrně náročné. Práce svým rozsahem odpovídá nárokům na bakalářskou práci.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Zadání práce bylo zcela splněno.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.
Postup řešení by zvolen správně.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.
Předložená práce je zpracována odborně na velmi dobré úrovni. Zvláště výkresová část je velmi profesionální.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Práce je zpracována velmi logicky a přehledně. Je psána odborným technickým jazykem.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi a normami.
Vzhledem k charakteru práce byl výběr pramenů správný.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Předložená práce řeší návrh nosné konstrukce Vily Zapova. Práce je členěna přehledně a logicky. Výkresová část je
provedena na profesionální úrovni.

Případné otázky k vyjádření:

- Proč je v práci zmíněna již neplatná norma ČSN 73 1001 (str. 10)?
- Na str. 13 (kap. 3.5) jsou uvedeny chybné součinitele. Jaké součinitelé jsou dle EN správné a co tyto

součinitele vyjadřují?
- Na str. 18 je uvedeno porovnání reakce stanovené ručním výpočtem a reakce stanovené softwarem.

Odchylka je cca 16% a je hodnocena jako přijatelná. Jak tato odchylka mohla vzniknout a jaká je hranice
pro nepřijatelnou odchylku?

- Jaké výhody a nevýhody skýtá 3D model konstrukce oproti dílčím 2D, 1D modelům?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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